Prefeitura Municipal de Candiota

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2016

Aos 21 dias do mês de novembro  do ano de dois mil e dezesseis, na sala de reunião do
Gabinete do Prefeito Municipal, situada na Rua Ulisses Guimarães nº 250, tendo em vista o resultado
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2016, homologado em 18 de novembro
de 2016, bem como a classificação obtida no certame, formulamos a presente ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS, aos preços das empresas classificadas vencedoras, conforme a seguir e de acordo
com a decisão do pregão:

Item Quant Unid Descrição Valor Unitário Empresa

1. 1200 L

Água Sanitária C/ Cloro Ativo C/
Alvejante, Embalagem Plástica
Resistente, Conteúdo De 1l.
Composição: Teor De Cloro
Ativo Entre 2% A 2,5% P/P,
Hipoclorito De Sódio, Hidróxido
De Sódio, Hidróxido De Sódio E
Água.

R$ 1,540
Rafael Scheer Me

2. 480 L Álcool 92,8°, Embalagem 1 Litro R$  5,310 Rafael Scheer Me

3. 480 L
Álcool 46%, Embalagem 1 Litro -
P/ Limpeza.

R$ 4,030 Rafael Scheer Me

4. 100 Und Bácia Plástica Nº 20 R$ 10,000 Rafael Scheer Me

5. 100 Und Balde Plástico 08 Litros. R$  3,00 Tmc Soluções Em Suprimentos
Ltda

6. 240 Und

Cera Líquida Amarela Conteúdo
De 750ml, Embalagem Plástica
Resistente. Composição:
Parafina, Carnaúba,
Emulgadores, Resina Álcali
Solúvel, Alcalinizante,
Fragrância, Preservante E Água.

R$  3,920
Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

7. 240 Und

Cera Líquida Incolor, Conteúdo
750ml, Embalagem Plástica
Resistente. Composição:
Parafina, Carnaúba,
Emulgadores, Resina Álcali
Solúvel, Alcalinizante,
Fragrância, Preservante E Água.

R$ 3,920 Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

8.
240 Und Cera Líquida Vermelha,

Conteúdo 750ml, Embalagem
Plástica Resistente.

R$ 4,130
Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8065

www.candiota.rs.gov.br e gabinete@candiota.rs.gov.br

mailto:gabinete@candiota.rs.gov.br
http://www.candiota.rs.gov.br/

         Prefeitura Municipal de Candiota

Item Quant Unid Descrição Valor Unitário Empresa

Composição: Parafina,
Carnaúba, Emulgadores, Resina
Álcali Solúvel, Alcalinizante,
Fragrância, Preservante E Água.

9. 100 Und Cesto Plástico P/Lixo. R$ 2,150
Tmc Soluções Em Suprimentos

Ltda

10. 1200 Und
Desinfetante Liquido,
Bactericidade Embalagem 2 L.
Essência Floral Ou Eucalipto.

R$ 3,180 Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

11. 480 Und
Desodorizante Sanitário Sólido
Perfumado, Invólucro Com 01
Unidade C/Haste Plática.

R$ 0,710 Multisul Comercio E Distribuicao
Ltda

12. 720 Und

Detergente Liquido 500ml,
Composto De Tensoativos
Aniônicos, Coadjuvantes,
Preservantes Componente

R$ 1,210
Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

13. 100 Und Escova P/Limpeza Multiuso R$  1,380
Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

14. 140 Und
Esponja De Lã De Aço 60g Pct
C/ 08 Unid.

R$  1,120 Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

15. 140 Und Esponja Dupla Face R$ 0,450
Rafael Scheer Me

16. 100 Und
Flanela C/Minimo 90% Algodão,
Tam. 28cm X 28cm

R$ 0,850
Tmc Soluções Em Suprimentos

Ltda

17. 100 Pct
Guardanapo De Papel Branco,
Medindo Aprox. 20 Cm X 22 Cm
– Pct Com 50 Guardanapos

R$ 0,690 Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

18. 240 Und
Limpa Vidros, Embalagem 500
Ml

R$  1,680
Tmc Soluções Em Suprimentos

Ltda

19. 240 Und
Lustra Móveis, Embalagem
200ml

R$ 1,600
Tmc Soluções Em Suprimentos

Ltda

20. 300 Und
Luva De Borracha, Palma
Antiderrapante C/Forro Tam. G

R$ 1,900 Rafael Nunes De Andrade - Me

21. 300 Und
Luva De Borracha, Palma
Antiderrapante C/Forro Tam. M

R$ 1,900
Rafael Nunes De Andrade - Me

22. 200 Und
Luva De Borracha, Palma
Antiderrapante C/Forro Tam. P

R$ 1,900
Rafael Nunes De Andrade - Me

23. 100 Und Pá P/Lixo Plástica R$ 1,390
Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

24. 500 Und
Pano De Prato Estampado Tam.
40 X 60 Cm

R$ 1,960 Rafael Scheer Me

25. 500 Und
Pano Multiuso, Emb. C/05 Unid.
Tam. 55 X 33 Cm

 R$ 2,400 Rafael Scheer Me

26.
800 Fardo Papel Higiênico, Rolão 10cm X

250m, Embalagem C/08 Rolos,
Folha Dupla, 100% Fibras
Celulose Virgem Cor Branca,

R$ 69,00 Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8065

www.candiota.rs.gov.br e gabinete@candiota.rs.gov.br

mailto:gabinete@candiota.rs.gov.br
http://www.candiota.rs.gov.br/

         Prefeitura Municipal de Candiota

Item Quant Unid Descrição Valor Unitário Empresa

Alta  Absorção Neutro.

27. 800 Pct

Papel Toalha P/Banheiro,
23x21cm, Interfolhas, 2 Dobras,
Branco, Não Reciclado, Fardos
C/1000 Folhas

R$ 7,850 Rafael Scheer Me

28. 200 Pct
Papel Toalha P/Cozinha Pct
C/02 Rolos, Cont. 55 Toalhas
20x22 Cm.

R$ 2,990 Rafael Scheer Me

29. 150 Und
Refil Sabonete Liquido, 800ml
Caixa C/06 Embalagens

R$ 4,430 Rafael Scheer Me

30. 100 Und
Rodo Plástic 45cm C/Dupla
Borracha E Cabo Plastificado

R$ 5,00
Rafael Nunes De Andrade - Me

31. 10 Und
Sabão Em Barra 200gr,
Embalagem C/05 Unid.

R$ 6,300
Multisul Comercio E Distribuicao

Ltda

32.
600

Und
Sabão Em Pó, Caixa De 01kg
C/Tensoativos Coadjuvantes,
Branqueador Ópticos, Enzimas.

R$ 10,58 Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

33. 600 Und
Saco Branco C/No Minimo 90%
Algodão Tam. 39x65cm

R$ 2,150 Rafael Scheer Me

34. 600 Pct
Saco P/Lixo 100lt. Embal. C/05
Unid. 8 Micras

R$3,050
Tmc Soluções Em Suprimentos

Ltda

35. 600 Pct
Saco P/Lixo 50lt. Embal. C/10
Unid. 8 Micras

R$ 3,800 Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

36. 600 Pct
Saco P/Lixo 15lt. Embal. C/10
Unid. 7 Micras

R$  0,990
Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

37. 600 Pct
Saco P/Lixo 30lt. Embal. C/10
Unid. 7 Micras

R$ 1,990
Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

38. 240 Und
Saponáceo Cremoso,
Embalagem 300ml

R$ 1,700 Rafael Scheer Me

39. 100 Und
Toalha De Rosto, 42 Cm X 70
Cm 100% Algodão

R$  3,800 Rafael Scheer Me

40. 120 Und
Vassoura De Nylon C/Cabo
Plastificado R$ 3,89

Anlise Ritter Henrich Cia Ltda

           O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze)  meses, contados a partir da data de
publicação da presente Ata,  no Diário Oficial  do Estado e no site da  www.candiota.rs.gov.br.  O prazo de
entrega dos materiais será em até  07  (sete)  dias, contados a partir da data de reconhecimento da firma da
CONTRATADA  no instrumento contratual. A(s) empresa(s), detentora(s) do Registro, em conformidade com o
disposto no Decreto nº 3.931/2001 assume(m) o compromisso de fornecer os materiais objeto desta Ata, até as

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8065

www.candiota.rs.gov.br e gabinete@candiota.rs.gov.br

mailto:gabinete@candiota.rs.gov.br
http://www.candiota.rs.gov.br/
http://www.candiota.rs.gov.br/

         Prefeitura Municipal de Candiota
quantidades máximas referidas, pelo preço registrado, durante o prazo de validade da Ata, em conformidade com
o Edital e sua minuta da Autorização de Fornecimento (AF), correspondente ao processo do Pregão Eletrônico
nº 015/2016.

________________________________
PÂMELA MEDEIROS

PREGOEIRA

DE ACORDO: ________________________________________
                        EMPRESA REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8065

www.candiota.rs.gov.br e gabinete@candiota.rs.gov.br

mailto:gabinete@candiota.rs.gov.br
http://www.candiota.rs.gov.br/